COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA i . ;ﬁ ) '  o

y . / d‘{.pmr Lo - " | O}_{_ ?eg Def.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "Impignorability delle somme e definizione |limiti all'esecuzione forzata ex art. 159 del T.U.
sull'erdinamento degli enti locali; approvato con d. Iqs 18 agosto 2000, n.267 - - periodo 1° semestre
2017

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi Bilancia L'anno Duemiladiciassetie addi 20

Competenze del mese di Gennalo

~

Cod. Cap. alle ore /{ 5 } 411 9 nella Casa comunale e nella consuets

Art. sala delle adunanze, a seguito di convocazione, si & riunita Ja Giunta

Spese per Comunale, nominata con Decreto Sindacale n, 3 del 30/08/2015, satto la

Presidenza del Sindaco Sig. Antonino Bellia e con Pintervents def Signori:

1) Sig. Scalia Giovanna Marta

Somma

stanziata €. 2) Sig. Fiorenza Sandra (JF) .
Aggiunta per ' .
storni €, 3) Sig. Russo Giovanni (ﬂi“\
€. 4) Sig. Caruso Orazio
Dedotta per
storni €, Noa sono intervenuti gli assessori {*):

€
s 1 TICRENZA
disponjf:;;d;. 2) Q U‘S SO

Visto ed iscritto al n. Assiste il Segretario del Comune Doll.ssa Natatia Torre
del Cap. Art, nel partitario

uscita di competenza di €. N It Pre'sidente,- constatato che il numero dej presenti & legale, dichiara

Addi _ ' _ 201 7 . éperta la seduta

- li sottoscritto, Responsabi[e del servizia ﬂnanznano a norma dello
art. 13 LR, 44/91 & art. 55 L.142/90 )
ATTESTA

la copertura ﬁr_\a_n:'ciafia della complessiva spesa di-

Eurd S
' Il Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
il Segretarlo det Comune di San Giovanni La Punta certifica ¢he

copia della presente, deliberazi @Oﬁa pubbllcata all'Albo

Pretorio online dal o
Certifica inoltre che non fsulta rodotta all’ Uﬁ'cu:- comunale
alcuna opposizione contro ia stessa deliberazione.

San Giovanni La Punta F,

Il Segretaric Comunate




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sig. Antonino Bellia - Sindaco;

Vista I’unita proposta di delibera ad oggetto: << Impignorabilitd delle somme e definizione
limiti all'esecuzione forzata ex art. 159 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 - periodo 1° semestre 2017 >>;

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Approvare Punita proposta di declibera ad oggetto: << Impignorabilita delle somme e
definizione limiti all'esecuzione forzata ex art. 159 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 - periodo 1° semestre 2017 >>.

La Giunta Comunale, altresi, con ulteriore votazione all’unanimita
DELIBERA

‘Di dichiarare immediatamente escguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000 n° 267 e s.m.i., stante I'urgenza nel provvedere.




CARE Foy e o

PROVINCIA DI CATANIA
FAX (095) 7410717

COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE

UFFICIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

. : \,\ - > g‘s\
OGGETTO: (\'—-& mmkdw\ap\m& [ N o) e e

CONTROLLI ED IMPEGNO Di SPESA
Trasmessa per {'esecuzione ai seguenti uffici:

\Sm L et .
Doy 05& CNE s 25 DML/

e 2iane
P e
ol 2X oz, 389 A& T U m\&%‘t&mhj-

L’UFFICIG DI SEGRETERIA
Li

AV A
AQ\M XS Qﬁecf#{DJDK‘@ pa 25k

1‘3)<§ QAN &Aﬁbel So\X

_ju_,bn
C‘c&/: ohhWIC N0 com

Sleag éo

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Per quanto conceme la regolarita tecnica esprime parere:

FAva&eodls

ELENCO ALLEGATI;

L’UFFICIO PROPONENTE "

O Da inserire nell’ordine del gioro

IL SINDACO ;

UFFICIO SEGRETERIA

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale nell’adunanza del

10 f\,{ 9 . : ; e i}

._Qu l i ]JZ_{'))( \T' con deliberazione o (1‘1 -
e '@ 43,H5

Data

L SEGRETARIO GENERALE

IL RESPONJABILE

Data’}ﬁ”}'/lﬁfz £

Per quanto concerne la regolarita contabile csprime/ﬁarere:

E14 \ltyﬂ- {(::‘

IL RE SABILE
/7 W

SEGRETARIO COMUNALE

Su richiesta del Sindaco, esprime parere fa

Data

I

revole per I
consulenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art.97 de
D.Lgs. 267/2000

FAVe R Syote

IL SEGRRTARICICAMUNALE

T I

IMPUTAZIONE DELLA spéSA

SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA
€.

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP.

COMP./RESIDUI DENOMINAZIONE

Data_jM - (.

ART.

Somma stanziata

Variazioni in aumento € o

Variazione in diminuzione € pd

Stanziamento aggiornato

Somme gid impegnate
SOMMA DISPONI
IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO FINANZIARIC

Data




OGGETTO: Impignorabilita delle somme e definizione limiti allesecuzione forzata ex
art. 158 del T.U. sulfordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs.18 agosto 2000,
n.267 - periodo 1° semestre 2017.

- ILDIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che, ai sensi dell'art.159 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con  dlgs. 18 agosto 2000, n.267 non sono ammesse procedure di
esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli enti locali presso soggetti
diversi dai rispettivi tesorieri;

Premesso altresi che ai sensi del medesimo articolo sopra citato, non sono
soggette ad esecuzione forzata, a pena dinullitd rilevabile anche d'ufficio dal
giudice, le somme di competenza deglientie locali destinate al pagamento delle
retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre mesi
successivi, al pagamento delle rate  di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel
semestre in corso ed alfespletamento dei servizi locali indispensabili;

Visto che con decreto del Ministero dellinterno in data 28 maggio 1993 sono stati
individuati i servizi locali indispensabili dei Comuni;

Considerato che per lI'operativita dei limiti allesecuzione  forzata di cui sopra, é
necessario che l'organo esecutivo, con deliberazione da  adottarsi per  ogni
semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme
destinate alle suddette finalita:

Rilevato inoltre che per effetto della  sentenza n.69/1998 della Corte
costituzionale I'impignorabilita delle somme destinate ai fini di cui sopra non opera
qualora, dopo fadozione dellorgano esecutivo della deliberazione semestrale di
quantificazione preventiva degli importi delle somme stesse, siano emessi mandati a titoli
diversi da quelli vincolati, senza seguire  l'ordine  cronologico  delle  fatture cosi
come pervenute per il pagamento o, se non & prescritta fattura, dei provvedimenti di
impegno;

Fatto salvo ogni altro vincolo stabilito dalla vigente normativa in materia finanziaria e
contabile degli enti locali:

Ritenuto pertanto necessario nelle more dell'approvazione del bilancio 2017 procedere
alla quantificazione delle somme di cui sopra sulla base delle risultanze del bilancio
previsionale 2016 rapportato al semestre;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degii EE.LL.
pubblicato sul supplemento ordinario G.U.R.S. del 09/05/2008 n° 20:

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria n°
10 del 18/01/2005 e, successivamente, modificato con Delibera del Consiglio Comunale n°
48 del 04/07/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTA la Delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016 ad oggetto: ‘Approvazione Bilancio di
Previsione 2016 - Bilancio di Previsione Pluriennale 2016/2018:
VISTA la Delibera di G.M. n°® 75 del 19/07/2016 ad oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione - anno 2018”; _
VISTO il Decreto Legge 30 dicembre 2016 n. 244 npubblicato in Gazzetta Ufficiale
(n. 304) lo scorso 30 dicembre con il quale il termine per 'approvazione del bilancio di
previsione era previsto dalla Legge di Bilancio 2017 al 28 febbraio 2017 e’ stato rinviato al
31 marzo 2017 per i preventivi degli Enti locali;

A




provvedimento.
F.to IDC Francesco Privitera Benfatio,

Parere per la consulenza giuridico amministrativa ed aj sensi dell'art. 63 comma 3 delio
Statuto Comunale

Visto

il contenuto dellistruttoria il Segretario Generale esprime parere favorevole fto

Dott.ssa Natalia Torre

PROPONE

1) di approvare l'allegato elenco delle somme impignorabili per il 1° semestre 2017 per
un importo complessivo dij €, 6.195.470,47

!T Retribuzioni da corrispondere al personale dipendente €. 2.635.330,50
compreso oneri relativi e irap al 1 semesire 2017
2 Somme destinate a servizi di amministrazione generale €. 30.987 42
3 Somme destinate ai servizj annessi all'U.T. €. 77.468,54
4 Rate mutui relativi al 1 semesire 2017 € 109.572.71
5 Somme destinate aj servizi anagrafe e stato civile €. 96.810,26
6 Somme destinate aj servizi di polizia locale e amministrativa € _ 129.114,23
7 Somme destinate ai servizi di istruzione primaria e € 619.748,28
secondaria
8 Somme destinate alla distribuzione di acqua potabile €. 1.549 38
9 Somme destinate alla viabilita € illuminazione _ €. 516.456,90
10 | Somme per raccolta rifiuti _ ' €. 2.018.432,25
| Totale _ . €. 6.195.470,47

2) didare atto che i pagamenti relativi a somme diverse da quelle di cui all

avverranno seguendo 'ordine cronologico di ricevimento delle relative fatture o, se non
& prescritta fattura, dei provvedimenti di impegno della relativa spesa:

3) di notificare il presente provvedimento al tesoriere comunale, Banco Popolare agenzia
di San Giovanni La Punta via della Regione;

4)

spoire la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del’Ente come previsto dall'art, 32

Di di
della legge 18.06.2009, n 69 ¢ Finserimento nel sito web sezione atti amministrativi

5) Di dichiarare I3 presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensj
dellart 134 comma 4 del D.lgs 267 del 2000 ¢ $s.mm.ii., stante l'urgenza.




L AS‘SENT/IAF T
D FioRENERA )

[ E—

D Russo - LY
3) _ ) 3)
4) | 4)
5) 3)
6) 6)
7) 7)

EVENTUALI ANNOTAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Il superiore provvedimento deliberativo prende il N° Oﬁ— della seduta o0 0 / oA / 204 ¥ '
T _

ore A 3; b5 _che previa lettura viene sottoscritio come segue: .

L’ASSESiZZ&NZIANO 1L SINDACO L. SEGRETARIO co%tﬁjw '

%%v(&m ' | 0_ /(Pm,c 0 Qi (Aofery
/]

| COMPONENTI DWA GIUNTA COMUNALE

| Owww z/W? f




Redatto, letto, approvato e.sottoscritto. _'
o __"'L'Qgé.s'éss'or_i‘e ANZIANO ' "
s

“'IL SEGRETARIO COMURALE, .-

L

" TiwsiNbaco . T

4

Atto non soggetto a controllo ai sensi della circolare 24/03/2003 che ha sospeso i sistema dei controlli in Sicilia.-
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO . : :
San Giovanni La Punta, |i Jo. | vorg
) 1 IL SEGRETARIC COMUNALE .
/LQ@JQ@.QA& f)@,%







